
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О признании организаций-соискателей региональными 

инновационными площадками 1-го и 3-го вида 
 
 

В соответствии с решениями координационного совета по вопросам 

развития инновационной инфраструктуры в сфере образования Камчатского 

края (протокол заседания от 17.04.2024 № 2) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать с 1 сентября 2024 года муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42» Петропавловск-

Камчатского городского округа региональной инновационной площадкой 1-го 

вида с темой «Применение в образовательном процессе системы нестандартных 

учебных заданий как средства формирования регулятивных универсальных 

учебных действий обучающихся (на уровне основного общего образования)» со 

сроком реализации деятельности до 01.06.2027 г. 

2. Признать с 1 сентября 2024 года муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 36» Петропавловск-

Камчатского городского округа региональной инновационной площадкой 3-го 

вида с темой «Школа – ресурсный центр предпрофессиональной педагогической 



2
подготовки школьников» региональной инновационной площадкой 3-го вида со 

сроком реализации деятельности до 01.06.2025 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра образования Камчатского края Орешко Е.К. 

 

Министр 

 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 


